[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	января
	20
	19
	  г.

	№
	63

	пгт. Андра

Об утверждении плана
антинаркотических мероприятий

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» и от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.03.2008 № 24 «Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования городское поселение Андра на 2019 год (приложение 1).
2. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Андра.

Глава городского поселения Андра                                                                                   Н. В. Жук
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Андра

от 28.01.2019 № 63
План антинаркотических мероприятий

на территории муниципального образования городское поселение Андра на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Исполнитель

	1.
	Участие в районном конкурсе презентаций

«Береги здоровье смолоду!», социальных рекламах на антинаркотическую тематику
	январь,

ноябрь
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	2.
	Размещение информации о проведении Всероссийской акции «За здоровье и безопасность наших детей» на официальном сайте
	февраль
	МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

	3.
	Гражданская акция «Бросай курить!»
	февраль
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	4.
	Беседы с детьми на тему: «Если хочешь быть здоров»
	март
	МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

	5.
	Проведение родительских собраний на тему: «Профилактика правонарушений ПАВ несовершеннолетними и повышение ответственности родителей по воспитанию детей»
	март
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	6.
	Молодежная акция «Модно быть спортивным»
	1 раз в квартал
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	7.
	Тематические классные часы с участием медсестры, просмотром видеоролика «Влияние наркотиков и других психоактивных веществ на здоровье человека», социального ролика «Право на жизнь»
	апрель
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	8.
	Распространение буклетов о профилактике наркомании на тему: «Мы вместе»
	апрель
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	9.
	Книжная выставка-обзор на тему:
«К здоровью через книгу»
	апрель
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	10.
	Комплексные мероприятия, посвященные Всемирному дню здоровья
	апрель
	МКУК

«КДЦ «Лидер»

	11.
	Показ видеороликов на тему: «Защитись от СПИДа», «СПИД существует», «Телефон доверия», «Пройди тест на ВИЧ», «Профилактика ЗОЖ»
	апрель
	МКУК

«КДЦ «Лидер»

	12.
	Кинопоказы в рамках акций, проводимых
АУ «Югорский кинопрокат»
	апрель
	МКУК

«КДЦ «Лидер»

	13.
	Книжная выставка-адвайзер на тему: «Международный день отказа от курения»
	май
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	14.
	Проведение родительских собраний с участием медицинского работника на тему: «Здоровье сбережешь – от беды уйдешь»
	май
	МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

	15.
	Рисование на тему «Мой любимый вид спорта»
	июнь
	МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

	16.
	Беседа на тему: «Режим дня»
	июнь
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	17.
	Конкурс детских рисунков «Я выбираю жизнь»
	июнь
	МБУДО «Районная школа искусств»

	18.
	Электронный флешмоб «Нет наркотикам!»
	июнь
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	19.
	Молодежный квест «Вместе ярче»
	июнь, сентябрь
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	20.
	Беседа на тему: «Здоровое питание»
	июль
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	21.
	Викторина «Поле чудес» на тему здоровье и спорт
	июль
	МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»

	22.
	Комплексные мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	август
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	23.
	Беседа на тему: «Мои действия при опасности»
	сентябрь
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	24.
	Всероссийский день бега «Кросс нации»
	сентябрь
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	25.
	Проведение социально-психологического тестирования
	октябрь -ноябрь
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	26.
	Публичный молодежный диспут на тему: «Свобода или вседозволенность?». Разговор со старшеклассниками Андринской СОШ о вреде наркомании и проблемах агитации употребления наркотиков через социальные сети Интернет
	октябрь
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	27.
	Беседа на тему: «Протяни руку помощи»
	ноябрь
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	28.
	Книжная выставка на тему: «Пристрастия, уносящие жизнь»
	в течение года
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	29.
	Размещение информационного стенда на тему: «Предупреждение употребления несовершеннолетними наркотических средств»
	в течение года
	Андринская поселковая библиотека-филиал

МКУК «МБОР»

	30.
	Вовлечение учащихся в творческие и спортивные объединения дополнительного образования
	в течение года
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	31.
	Проведение спортивных мероприятий под девизом «За ЗОЖ!»:
1. Соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч»

2.  Соревнования по волейболу «Спорт объединяет»

3.  Веселые старты
	в течение года
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	32.
	Актуализация материалов информационного стенда для учащихся на тему: «Скажи жизни - да!», «О вреде алкоголя, курения, употребления ПАВ»
	в течение года
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	33.
	Тематические классные часы с просмотром видеоролика «Профилактика вредных привычек»
	в течение года
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	34.
	Реализация курса внеурочной деятельности, направленного на профилактику употребления ПАВ «Я принимаю вызов!»
	в течение года
	МКОУ
«Андринская СОШ»

	35.
	Видеоролики «Выбери жизнь свободную от вредных привычек», «Отказ от вредных привычек», «Профилактика употребления пива», «Пивной алкоголизм», «Бросай курить», «Вред курения», «Питание и здоровье» и т.д.
	в течение года
	МКУК
«КДЦ «Лидер»

	36.
	Спортивно-массовые мероприятия
	в течение года
	МКУК
«КДЦ «Лидер»